本次新增股份的证券简称：通鼎互联；证券代码：002491；上市地点：深圳

证券交易所。

三、新增股份的上市时间

本次发行新增股份的上市日为 2017 年 4 月 26 日，根据深交所相关业务规则

的规定，上市首日公司股价不除权，股票交易仍设涨跌幅限制。

四、新增股份的限售安排

（一）发行股份购买资产新增股份的限售安排

根据《重组办法》，为保护上市公司全体股东利益，特别是保护上市公司中

小股东的利益，本次交易的全体交易对方均出具了关于本次认购上市公司股份的

锁定期的承诺函，具体承诺如下：

“（1）通过本次交易获得的通鼎互联新增股份自该等新增股份上市之日起

至 12 个月届满之日不转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通过协议方

式转让、委托他人管理等；前述锁定期届满后，本人/本公司同意按照下述安排

分期解锁：

第一期：自新增股份上市之日起满 12 个月且《发行股份及支付现金购买资

产协议》和《发行股份及支付现金购买资产的业绩承诺与利润补偿协议》约定的

业绩承诺期第一年对应的补偿义务（如有）已履行完毕的，本次取得的新增股份

中的 30%扣减解锁当年已补偿股份数量（如有）后的剩余部分解除锁定；

第二期：自新增股份上市之日起满 24 个月且《发行股份及支付现金购买资

产协议》和《发行股份及支付现金购买资产的业绩承诺与利润补偿协议》约定的

27

业绩承诺期第二年对应的补偿义务（如有）已履行完毕的，本次取得的新增股份

中的 30%扣减解锁当年已补偿股份数量（如有）后的剩余部分解除锁定；

第三期：自新增股份上市之日起满 36 个月且《发行股份及支付现金购买资

产协议》和《发行股份及支付现金购买资产的业绩承诺与利润补偿协议》约定的

业绩承诺期第三年对应的补偿义务（如有）已履行完毕的，本次取得的新增股份

中尚未解锁的剩余股份解除锁定。

（2）如果本人/本公司在取得上市公司本次发行的股份时，用于认购股份的

资产持续拥有权益的时间不足 12 个月，本人/本公司愿意以该部分资产认购而取

得的上市公司股份自上市之日起至 36 个月内不转让。如前述关于本次交易取得

的通鼎互联新增股份锁定期的承诺和规定与中国证监会/深圳证券交易所的最新

监管意见和规定不相符的，本人/本公司将根据中国证监会/深圳证券交易所的监

管意见和规定进行相应调整。

（3）本次发行结束后，在上述锁定期内，由于通鼎互联送红股、转增股本

等原因增持的通鼎互联股份，亦应遵守上述锁定期的约定。

（4）前述约定的锁定期届满后按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规

定执行。”

（二）募集配套资金新增股份的限售安排

本次募集配套资金发行对象均已出具承诺“自本次发行新增股份上市首日起

十二个月内不得转让”，即本次募集配套资金发行对象认购的股份自新增股份上

市日起十二个月内不得上市交易或转让，限售期为 2017 年 4 月 26 日至 2018 年

4 月 25 日，之后按中国证监会及深交所的有关规定执行。

28

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后情况对比

（一）本次交易前后上市公司股权结构对比

本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

类别

新增股份登记到账前 新增股份登记到账后

持股总数（股） 持股比例 持股总数（股） 持股比例

有限售条件

的流通股
37,008,789 3.11% 106,875,210 8.47%

无限售条件

的流通股
1,154,833,934 96.89% 1,154,833,934 91.53%

合计 1,191,842,723 100.00% 1,261,709,144 100.00%

截至 2017 年 2 月 28 日，上市公司前十大股东如下：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 通鼎集团有限公司 457,734,410 38.41%

2 沈小平 55,994,172 4.70%

3
方正证券－建设银行－方正证券硅谷

天堂 1 号结构化集合资产管理计划
28,310,000 2.38%

4 蒋学明 20,960,000 1.76%

5
云南国际信托有限公司－聚利 37 号单

一资金信托
18,831,287 1.58%

6 黄健 14,171,916 1.19%

7
华宝信托有限责任公司－“辉煌”25 号

单一资金信托
13,245,800 1.11%

8 费有才 10,000,000 0.84%

9 北京北邮资产经营有限公司 9,687,124 0.81%

10 曹新林 9,378,100 0.79%

合  计 638,312,809 53.57%

本次发行股份购买资产及本次配套融资新增股份登记到账后，发行人前十名

29

股东持股情况如下表：

序号 股东 持股数量（股） 持股比例（%）

1 通鼎集团有限公司 457,734,410 36.280

2 沈小平 55,994,172 4.440

3
方正证券－建设银行－方正证券硅谷

天堂 1 号结构化集合资产管理计划
28,310,000 2.240

4

新华基金－光大银行－华鑫信托－华

鑫信托·176 号证券投资集合资金信托

计划

24,635,967 1.950

5
云南国际信托有限公司－聚利 37 号单

一资金信托
18,701,287 1.480

6 陈海滨 17,593,977 1.390

7
申万宏源证券有限公司客户信用交易

担保证券账户
17,534,863 1.390

8 黄健 14,171,916 1.120

9 深圳市南海嘉吉金融控股有限公司 13,546,186 1.070

10
华宝信托有限责任公司－“辉煌”25

号单一资金信托
13,245,800 1.050

合  计 661,468,578 52.41

本次发行完成后，本公司的注册资本、股份总数将发生变化，本公司将根

据本次非公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订并办理相关

手续。

（二）本次发行对公司资产结构、财务状况和盈利能力的影响

本次募集配套资金扣除发行费用后用于支付本次交易相关中介费用、支付拟

购买资产的现金对价，使上市公司总资产、净资产增加，对资产负债率等指标有

所改善，使公司整体财务状况和盈利能力提升。

（三）股份变动对主要财务指标的影响

根据通鼎互联追溯调整后的财务报表以及天衡会计师出具的天衡专字

（2016）01329 号《备考财务报表审阅报告》，本次发行前后本公司主要财务数

据如下：

30

单位：万元

项目 交易前 交易后 变动额 变动比例

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

资产总额 587,953.74 699,257.93 111,304.19 18.93%

负债总额 282,581.52 332,432.35 49,850.83 17.64%

归属于母公司所有

者权益
296,905.28 358,358.64 61,453.36 20.70%

营业收入 360,873.86 370,071.60 9,197.74 2.55%

营业利润 32,971.31 35,130.24 2,158.93 6.55%